

DEVIZ LOCAL №

Reconstructia cailor de acces spre institutiile de menire culturala si medicala

Valoarea de deviz 349 059,4 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare						
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,600	4 054,5 0,0	2 432,7 0,0
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	38,400	37,1 0,0	1 424,5 0,0
Total Lucrari de demontare					3 857,2	
Incluziv salariu					0,0	
2. Pavarea trotuarului						
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,040	388,7 388,7	2 347,5 2 347,5
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	225,000	135,3 13,9	30 449,7 3 130,7
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h 10 cm	m3	60,400	601,9 45,9	36 355,7 2 773,3
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren	100m2	6,040	1 208,8 418,8	7 301,2 2 529,6

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv(compactareapietrisului)				
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm(pavaj Vibropresat 10x20 cm tip caramida culoare sur de 40 mm	m2	604,000	300,8 48,4	181 668,5 29 246,1
Total Pavarea trotuarului						258 122,6
Incluziv salariu						40 027,2
Cheltuieli directe			lei		261 979,8	
ASM			24,00 %		9 606,5	
Cheltuieli Transport			4,00 %		8 028,0	
Beneficiu Regie			3,00 %		8 388,4	
Beneficiu Deviz			1,00 %		2 880,1	
Total			100,00 +		290 882,8	
TVA			20,00 %		58 176,6	

Total deviz: **349 059,4**
Incluziv salariu **40 027,2**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)